
事 務 連 絡

令 和 4 年 9 月

国立障害者リハビリテーションセンター

自立支援局 総合相談支援部 総合相談課

令和4年度 国立障害者リハビリテーションセンター

自立支援局事業紹介(You丁ube公開)及びパンフレット送付のご案内

関係機関各位

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨年度に引き続き、当センター自立支援局が実施しております障害福祉サービスの事業内容について

理解を深めていただきたく、下記のとおり、 「自立支援局事業紹介」をYouTubeで公開いたします。

今回は、支援者の皆様向けの内容での公開ですが、ご希望の対象者の方がおられましたら、適宜、情報

提供いただければ幸いです。

あわせて、当センターのパンフレット及び各サービスのリーフレットをお送りいたしますので、ご相

談の際等にご活用下さい。必要部数の送付も可能ですので、ご希望の際はご連絡下さい。

また、今後の取組の参考と致しますので、ご感想やご意見などがございましたら、下記苑てにご連絡

くださいますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴職のご発展を祈念申し上げます。

記

1 You丁ube公開期間

2 YouTube限定公開UR」

令和4年1〇月3日(月)一令和5年2月28日(火)

皿ps:〃youtu.be/ ShAdNFOx60

3 公開内容

自立支援局のサービスについて、各1 〇分程度の内容です。

① 国立障害者リハビリテーションセンター概要説明

② 自立訓練(機能訓練e視覚)

③ 自立訓練(機能訓練。肢体) (施設入所支援含む)

④ 自立訓練(生活訓練)

⑤就労移行支援(発達障害支援室含む)

⑥就労移行支援(養成施設)

⑦ 自動車訓練

⑧施設入所支援(東西宿舎)

【お問合せ・ご意見等の連絡先】 

国立障害者リハビリテーションセンター自立支援局 総合相談支援部 総合相談課 

〒359-8555 埼玉県所沢市並木4-1 

電 話 04-2995-31○○(内線 2211̃2215) FAX O4-2992-4525(総合相談課直通) 

メール rehab-SOudan@mhlw.g○○jp 



国珪素騒擾事業紹介(Y⑱両軸㊨隈愚公闘う躁催事順

1) YouTubeを開き URLを入力します。

https:〃youtu.be/ ShAdNFOx60

2)再生設定

①字幕の表示/非表示

画面下部の設定ボタンをクリックすると字幕ボタンが表示され、クリックすると、

字幕の表示/非表示が切り替えられます。

≡ 範事郷醜さ’ 綿雪i

ここ(字幕)をグノック!

②画面下の設定ボタンをクリックすると、再生速度、画質のボタンが表示され、調整

できます。

三 強鼻馳薩転ノ

ここ(設定)をクリック!



③再生画面の下側に、各部門の再生開始時間が表示されます。

時間のところをクリックすると、各部門の説明に飛ぶことができます。

タイ轟

く

ヽ、、

一一一案細一審叫
賢くノi ・ブ台.三笠表

‥
員 だ劉三番

・了・支∴急子羊嬉〔暗色i,ウ一機事“

_;∴ 〇 台三幸` そ蝶′奪・致I ’薄雪大霜果す牛舎か

細田賞田国教

「もっと見る」を紗舟クすると、

全サービスが表示されます

操作方法等ご不明な点があれば、総合相談課までご導線くださいb


